

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XXI Tydzień okresy zwykłego, 22 VIII - 29 VIII 2021 r.**

NIEDZIELA (dnia 22 sierpnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy i Jana z okazji 45 rocznicy ślubu oraz Joanny i Tomasza z okazji 15 rocznicy ślubu

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki i wnuków z okazji urodzin

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rocznego dziecka Kai Szindler oraz za Katarzynę i Artura z okazji 8 rocznicy ślubu

19,00 1. Za † Józefę Cisak, od męża Kazimierza, córki Edyty, córki Lidii z rodziną i 2. (poza parafią) od chrześnicy Grażyny z mężem

PONIEDZIAŁEK (dnia 23 sierpnia)

7,00 1. Za †† Józefa Birowskiego; 2. (poza parafią) Za † Janinę Walewską, od Moniki i Dawida Chlebków; i 3. od rodziny Fokt z Komorowic

WTOREK (dnia 24 sierpnia), święto św. Bartłomieja Apostoła

17,00 1. Za † Irenę Klima, od chrzestnej; 2. (poza parafią) Za † Zbigniewa Kajsturę, od rodziny Kajstura i Moj

ŚRODA (dnia 25 sierpnia)

7,00 1. Za † rodziców Józefa i Marię Zaborowskich, od córek i syna z rodzinami
2. (poza parafią) Za † Kazimierza Ludkę, od Czesławy z rodziną

CZWARTEK (dnia 26 sierpnia), uroczystość NMP Częstochowskiej

7,00 Za † Kazimierza Ludkę, od pracowników szwalni JY zm. B

16,20 *Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej*

17,00 O trzeźwość narodu oraz w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci

PIĄTEK (dnia 27 sierpnia), św. Moniki

7,00 1. Za †† teściów Marię i Józefa Szotko

17,00 Za † ks. Stanisława Gawlasa w kolejną rocznicę śmierci

SOBOTA (dnia 28 sierpnia), św. Augustyna

7,00 Za † Małgorzatę Buuczy w 3 rocznicę śmierci;

17,00 Za †† Halinę Świączyk i rodziców z obu stron

NIEDZIELA (dnia 29 sierpnia)

7,30 W intencji kapłanów

9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Gabrieli z okazji 18 urodzin

19,00 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 7

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XXI Niedziela zwykła , dnia 22 VIII 2021 r.**

Dziś po Mszy św. o g. 9,30 – czynna będzie kawiarenka parafialna w domu spotkań,

a w salce pod probostwem od 10,30 do g. 11,30 – biblioteka parafialna.

1. Liturgiczne obchody tygodnia: we wtorek – święto św. Bartłomieja Apostoła;

w czwartek – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej – w tym dniu w naszym kościele 2 Msze św. - o g. 7 i 17;

w piątek – wspomnienie św. Moniki, w sobotę – wspomnienie św. Augustyna.

2. Rozpoczęły się zapisy na kurs – rekolekcje „Nowe Życie”, które będzie prowadzone w naszej parafii w dniach 1 – 3 października przez Szkołę Nowej Ewangelizacji Zacheusz i wspólnotę św. Bogurodzicy. Szczegóły na plakacie i na stronie internetowej.

3. W piątek o g. 8,15 z parkingu przy sklepie wyjeżdżamy autokarem na wycieczkę z dziećmi - uczestnikami ostatnich rat.

4. Bóg zapłać mieszkańcom ul. G. Bór 3 za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na kwiaty. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Górny Bór 4.

Dziękujemy za ofiary u. niedzieli (58221 zł) składane na inwestycyjne potrzeby parafii (wyposażenie kościoła w organy).

*Niech Boże błogosławieństwo umocni naszą wiarę
i wzmocni naszą odwagę w męznym wyznawaniu
chrześcijańskiej wiary na drogach naszego życia.*

Kancelaria
parafialna czynna w okresie
wakacyjnym:

od poniedziałku do piątku
bezpośrednio po Mszy św.

MSZE ŚW.

w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 19,00;

w tygodniu

w okresie wakacyjnym:

pn., śr. - 7,00, wt., czw.-17,00

pt., sob. - 7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny

przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży -

I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA

I BŁOGOSŁAWIENIE

ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA

NAJŚW. SAKRAMENTU

w środy i piątki

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 6 rano

Koronka do Mił. Bożego

w środy i piątki o g. 15

INDYWIDUALNE

BŁOGOŚL. KAPLAŃSKIE:

po każdej Mszy św.

Kryzysy wiary

„Czego nie widzę, w to nie uwierzę”, mówimy często. A przecież wiele jest rzeczy, których nie widzimy, a jednak w nie wierzymy. Nie widzieliśmy myśli ludzkiej, a jednak nie zaprzeczamy, że ona istnieje. Niewidomy człowiek nie widzi słońca, a jednak wierzy, że ono istnieje. Podobnych przykładów można by mnożyć.

Największą trudnością dla uczniów Chrystusa było uwierzyć w to, co po ludzku jest niemożliwe. Jak On może nam dać swoje Ciało na pokarm? Odpowiedź na to pytanie może być jedynie taka: Jeśli On może rozmnożyć chleb, jeśli może otworzyć oczy niewidomemu od urodzenia, jeśli może wskrzesić zmarłego Łazarza, to może i dać swoje ciało na pokarm. Kwestia uwierzenia słowom Chrystusa jest kwestią zaufania Chrystusowi. Wiara w tym przypadku jest nie tyle uwierzeniem, co zaufaniem, zawierzeniem Chrystusowi. Tak całkowicie Chrystusowi zawierzyli apostołowie. Na pytanie Chrystusa: „Może i wy chcenie odejść?” odpowiada Szymon Piotr: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego”. Można odejść od Chrystusa, można się Go zaprzeczyć, całkowicie Go odrzucić, ale co w to miejsce dać duszy ludzkiej? Ona jest głodna Boga.

Innym argumentem powodującym często kryzys naszej wiary, jest nasze zbyt ziemskie, doczesne rozumowanie. Tak rozumowały rzesze słuchające Chrystusa i tak też myśleli nieraz Jego uczniowie. Najważniejszą sprawą dla nich była troska o ich doczesne życie. Zabezpieczyć się tu na ziemi, uwolnić się od wszelkich trosk, ułożyć sobie wygodne życie, oto najważniejsze zadanie człowieka. Wierzyć w niebo, w Eucharystię, w życie wieczne, to już za dużo dla dzisiejszego człowieka. Jak na te trudności odpowiada sam Chrystus? Troska o doczesność jest dobra, potrzebna. Chrystus ją pochwała, ale równocześnie stwierdza, że ta troska nie rozwiąże problemu ludzkiego życia bez reszty. Człowiek to nie tylko ciało, ale i dusza, dlatego musi zatroszczyć się także i o duszę: „Duch daje życie, ciało na nic się nie przyda. Słowa, które Ja wam, powiedziałem, są duchem i życiem”.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 34(339/2021), dnia 22 sierpnia 2021 r.



XXI NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:

JOZ 24, 1-2A. 15-17. 18B; PS 34; EF 5, 21-32; J 6, 54. 60-69;

Czytanie z Księgi Jozuego

Jozue zgromadził w Sychem wszystkie pokolenia Izraela. Wezwał też starszych Izraela, jego książąt, sędziów i przełożonych, którzy stawili się przed Bogiem. Jozue przemówił wtedy do całego narodu: „Gdyby wam się nie podobało służyć Panu, rozstrzygnijcie dziś, komu chcecie służyć, czy bóstwom, którym służyli wasi przodkowie po drugiej stronie Rzeki, czy też bóstwom Amorytów, w których kraju zamieszkaliście. Ja sam i mój dom służyć chcemy Panu”. Naród wówczas odrzekł tymi słowami: „Dalekie jest to od nas, abyśmy mieli opuścić Pana, a służyć obcym bóstwom. ...”

Czytanie z 1 Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan

Bracia: Bądźcie sobie wzajemnie poddani w bojaźni Chrystusowej. Żony niechaj będą poddane swym mężom jak Panu, bo mąż jest głową żony, jak i Chrystus Głową Kościoła: On Zbawca Ciała. Lecz jak Kościół poddany jest Chrystusowi, tak i żony mężom we wszystkim. Mężowie, miłujcie żony, bo i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie...

Evangelia według świętego Jana

Ucząc w synagodze w Kafarnaum Jezus powiedział: „Kto spożywa moje ciało i pije moją krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu ostatecznym”. A spośród Jego uczniów, którzy to usłyszeli, wielu mówiło: „Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?” Jezus jednak świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, rzekł do nich: „To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowieczego, jak będzie wstępował tam, gdzie był przedtem? Duch daje życie; ciało na nic się nie przyda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są duchem i życiem. Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą”. Jezus bowiem na początku wiedział, którzy to są, co nie wierzą, i kto miał Go wydać. Rzekł więc: „Oto dlaczego wam powiedziałem: Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli mu to nie zostało dane przez Ojca”. Odtąd wielu uczniów Jego się wycofało i już z Nim nie chodzili. Rzekł więc Jezus do Dwunastu: „Czyż i wy chcecie odejść?” Odpowiedział Mu Szymon Piotr: „Panie, do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. A myśmy uwierzyli i poznali, że Ty jesteś Świętym Bogą”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Kryzysy wiary	4

WPROWADZENIE

Wdzięczni Bogu za miniony tydzień, przychodzimy do ołtarza aby dziękować i prosić o potrzebne łaski w pielgrzymce ku wiecznej radości.

Przychodzimy do Jezusa Chrystusa, aby karcić się Słowem życia i Pokarmem, który pochodzi z nieba. Eucharystia jest świadectwem naszej wiary, którą otrzymaliśmy podczas chrztu świętego, jako łaskę daną za darmo od Boga.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010